
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 271  del 07/12/2021  (Reg. di Serv.) 
 
 
 

N. 570  del 07/12/2021 (Reg. Gen.) 
 

 
 

 OGGETTO: Liquidazione spese legali per “Costituzione in giudizio, davanti al TAR 
Calabria, avverso il ricorso proposto dal Sig. Vincenzo Toscano ed altri 
contro il Comune di Tarsia, per l’annullamento della nota prot. n. 1417 
del 13/03/2017” 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 04/2021 del 01/04/2021, con il quale venivano 
attribuiti al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, 
le competenze e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del 
Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

Vista la determinazione di questo ufficio n. 09/18 del 20/01/2017, con la quale 
veniva affidato, all’Avv. Giuseppe LANZO del Foro di Catanzaro, l’incarico di 
rappresentare e difendere questo Ente, con il più ampio e completo mandato, nei 
giudizi davanti al Tribunale Amministrativo della Calabria - Sezione di Catanzaro, 
promossi da Vincenzo Toscano ed altri contro il Comune di Tarsia; 

Visto l’esito positivo dei procedimenti R.G. n. 1489/2016 ed R.G. n. 576/2017 
del TAR Calabria – Sez. di Catanzaro; 

Vista la Fattura PA_06/21 del 07/07/2021 dell’importo omnicomprensivo di €. 
5.980,00 (inclusi oneri e accessori di legge) emessa dall’Avv. Giuseppe LANZO, in 
franchigia da Iva ai sensi dell’art.1, comma 58 della legge n. 190/2014 - regime 
forfettario; 

Atteso, pertanto, che occorre procedere alla liquidazione del predetto titolo di 
spesa, a saldo di quanto dovuto in ragione dell’incarico legale di cui in premessa; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di liquidare, in favore dell’Avv. Giuseppe LANZO del Foro di Catanzaro, la 



somma di €. 5.980,00, a saldo della fattura PA_06/21 del 07/07/2021 (emessa in 
esenzione Iva - regime forfettario, ai sensi del DPR. 633/72 e s.m.i.) relativa alle 
spese legali dovute in ragione dell’incarico di cui in premessa; 

3. Di imputare la predetta spesa sul Cap. n. 1058 del corrente esercizio finanziario; 
4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, 

per le procedure di contabilità, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Il Responsabile del Servizio 

Geom. Francesco Sansone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 
  Si esprime parere favorevole       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Manlio Nardi 
  Data, 07/12/2021 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 dal 14/12/2021 al 
29/12/2021  (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Francesco Sansone 

 
 


